

[takaisin](#)

## RESERVINALIUPSEERIEN PERINNEKERUUN TULOKSET

Reservinaliupseerien perinteenkeruu päättyi 30.9.2003. Kaikkiaan saatiin 178 vastausta: noin 4500 sivua muistitietoa, 9 sotilasmuistiota joko pysyvästi tai kopioitavaksi, asiakirjoja, piirroksia ja noin 700 valokuvaa. Keruu onnistui siis erinomaisesti.

Jokaiseen esimerkkiaiheeseen oli tartuttu ja lisäksi moniin muihin. Pienimuotoisimmillaan lähetettiin vaikkapa yksi kasku tai hauska sattumus, mutta saatettiin myös kirjoittaa tarkkaa kuvausta koko varusmiespalvelusajasta tai sodanaikaisesta rintamapalveluksesta. Vastausten pituudet vaihtelivat yhdestä aina lähes 600 sivuun. Vastaajien verkko kattoi hyvin koko maan. Karttaan ei jää tyhjiä kohtia. Vanhimmat olivat syntyneet 1910-luvulla ja nuorin 80-luvulla. Painopiste oli 1930- ja 40-luvulla syntyneissä. Kahdeksan naista luovutti aineistoa, ja kolme heistä kertoi omista kokemuksistaan.

Reserviläisten muistoja saatiin aina 1920-luvulta 2000-luvulle painopisteen olessa 1940-1950-luvuissa. Kaiketi tuolloin palveluksensa suorittaneet ovat nyt parhaassa muisteluiässä. Vastauksia saapui hyvin silti myös myöhemmiltä vuosikymmeniltä. Jalkaväkeä ja kenttätykistöä koskevia muistoja oli ymmärrettävästi eniten, mutta myös muut aselajit, kuten esim. viesti ja rannikkotykistö olivat hyvin edustettuina. Eniten muisteltiin vanhoissa suurissa varuskunnissa suoritettua palvelusta, mutta paljon saatiin arvokkaita muistoja palveluksesta pienissä yksiköissä esim. rannikkotykistön linnakkeissa tai sotilasopetuslaitoksissa. Sotilashuumoria saatiinkin keruun myötä kootuksi taas runsaasti lisää talteen. Kaiken kaikkiaan keruuaineiston perusteella saakin hyvän käsityksen siitä, kuinka monenlaisissa olosuhteissa Suomessa varusmiespalvelusta on suoritettu.

Sotatehtävät aliupseerin näkökulmasta saivat myös arvokasta lisävalaistusta. Vastauksiin mahtuu niin tarkkoja taistelukuvauksia kuin värikästä kuvausta oloista rintamalla sekä miehistön ja päällystön välisistä suhteista, joissa aliupseerit olivat usein tärkeässä roolissa.

Lopuksi kiitoksella on mainittava kertausharjoituksia, rauhanturvatehtäviä ja reserviläistoimintaa valottavat vastaukset. Näistä aihepiireistä karttui arvokasta omakohtaista tietoa, jota vähiten on muista lähteistä saatavissa.

Vastaajat ovat kokeneet aliupseerin tehtävän arvokkaaksi ja merkittäväksi ja sen mukaisesti paneutuneet aiheeseen. Tulevaan julkaisuun valittaviin kirjoittajiin otetaan yhteyttä erikseen. Keruun palkinta- ja tiedotustilaisuus järjestetään

huhtikuussa 2005 osana Reserviläisliiton 50- vuotisjuhallisuuksia, jolloin itse aineistoonkin annetaan lisävalaistusta.

**Lisätietoja:**

Pekka Allonen, SKS/Kansanrunousarkisto, puh. (09) 131 231

sähköposti [pekka.allonen@finlit.fi](mailto:pekka.allonen@finlit.fi)